
 مدیرعامل پتروشیمی شازند گفت: این شرکت برای نخستین بار در کشور موفق 
به ساخت وسل و راکتور با حجم و ابعاد صنعتی و بزرگ از جنس تیتانیوم در داخل 
مجموعه خود شد.علی رضا خلیلی نیا، افزود: در واحد اسَتالدِئید که در زمینه تولید 
محصولاتی چون اسید استیک فعالیت دارد، پیشتر از وسل و راکتور با جنس کربن 
استیل استفاده شده که به دلیل خورندگی شدید سیال و محتویات آنها از پوشش 
رابر و آجرهای نســوز روی سطح کربن استیل استفاده شده که مشکلات زیادی از 
جمله ریزش و تجمع رسوبات در سیال و تجهیزات، تاثیر منفی در کارآیی و خلوص 
کاتالیست، کاهش میزان تولید واحد، افرایش تکرار و زمان تعمیرات در واحد و در 
برخی موارد آسیب دیدن پوشش ها، سوراخ شدن راکتور و نشتی خطرناک را به همراه 
دارد.وی بیان کرد: پس از بررسی ها و مطالعات انجام شده، پیشنهاد بر تغییر جنس 
تجهیزات از کربن استیل به تیتانیوم و حذف پوشش داخلی شد که منجر به حذف 
پدیده خوردگی می شود و با توجه به حذف پوشش رابر و آجر نسوز ضمن کاهش 
چشمگیر در وزن تجهیزات، کنده شدن و ریزش پوشش ها به داخل سیال نیز حذف 

شده و متعاقب آن کاهش کیفیت و عملکرد کاتالیست نیز وجود نخواهد داشت و از 
هدر رفت کاتالیست، کاهش تولید محصول و تعمیرات متناوب دوره ای نیز جلوگیری 
می شود.مدیرعامل پتروشیمی شازند ادامه داد: ساخت این راکتور با همکاری همه 
تیم های فنی در این مجتمع پتروشیمی پس از تهیه مواد اولیه، در واحد سرویس های 
تعمیراتی آغاز و ساخت آن هم اکنون به پایان رسیده است.خلیلی نیا اظهار کرد: به 
منظور کنترل و مدیریت زمان، کاهش هزینه و پرهیز از معضل ارسال و برگشت این 
تجهیــزات به خارج از مجتمع و به دلیل حجیم و ترافیکی بودن محموله ها، ضمن 
آماده سازی مقدمات و نیازمندی های لازم، عملیات حساس تنش زدایی، این مهم نیز 
در داخل مجتمع با موفقیت اجرا شد که بعد از هیدروتست با آب و سپس اسیدشویی 
به مرحله نصب می رسد.وی گفت: با ساخت و نصب این راکتور دیگر نیازی به تهیه 
مواد اولیه که مربوط به تعمیر راکتور قدیم بود وجود ندارد و ضمن کاهش هزینه های 
اضافی، میزان ایمنی واحد نیز افزایش پیدا می کند و در زمینه زیست محیطی نیز 

معضلات کنترل آلایندگی های راکتور قدیم را نخواهد داشت.

ساخت راکتور تیتانیوم برای نخستین بار توسط متخصصان ساخت راکتور تیتانیوم برای نخستین بار توسط متخصصان 
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اقتصاد انرژی 2

داود منظور امروز شــنبه ۱2 خرداد در نشست 
خبری و در در پاسخ به سوال خبرنگار در مورد اینکه 
چه میزان بودجه عمرانی در دولت سیزدهم پرداخت 
شــد، اظهار داشت: دولت سیزدهم توانست در این 
ســه سال پرونده های زیادی در ارتباط با طرح های 
نیمه تمام را ببندد و مردم عزیز از شیرینی تکمیل و 

بهره برداری از این طرح ها بهره مند شوند.
وی افزود: در مجمــوع اعتبارات عمرانی که در 
طی سه سال گذشته تخصیص داده شده، یک رشد 
معناداری را نشــان می دهد به طوری که در ســال 
۱4۰۰ حدود ۱42 همت، سال ۱4۰۱ حدود 288 
همت و در گدشــته 3۰۹ همــت برای بودجه های 

عمرانی تخصیص داده شده است.
رئیس سازمان برنامه بودجه تصریح کرد: در سال 
۱4۰2 با توجه تخصیص هــای فرابودجه ای مانند 
تخصیص قیر برای طرح های عمرانی و تخصیص های 
دیگری که در سرجمع اعتبار تملک دارایی های مانند 
نمی آید و در قالب تهاتر نفت انجام شد را اضافه کنیم، 
میزان تحقق اعتبارات عمرانی بالغ 4۰۰ هزار میلیارد 

تومان می شود.
منظور ادامه داد: جهشی در تامین مالی طرح های 
عمرانی مشاهد می کنیم که نتیجه آن این است که 
در حــدود 2۰۰۰ پروژه عمرانی بزرگ و کوچک در 

دولت سیزدهم به بهره برداری رسید که هزار مورد 
آن مصوبات سفر رئیس جمهور بوده است.

یعنی مصوبات ســفرهای استانی رئیس جمهور 
تاکیدی بوده بر تکمیل پروژه های نیمه تمام بود که 
این طرح ها در سال های گذشته شروع شده و مورد 

بهره برداری قرار نگرفته بود.
وی تصریح کرد: خرسند هستیم که امروز در همه 
نقاط کشور طرح هایی به بهره برداری رسید که مردم 

سال ها منتظر آنها بودند.
رئیس ســازمان برنامه بودجه در ادامه به برخی 
از طرح ها اشاره کرد : گفت: آزادراه اصفهان- شیراز 
بعد از ۱8 ســال، آزادراه رودبار- منجیل بعد از ۱2 
سال، سد تاج امیر در استان لرستان بعد از ۱2 سال، 
تکمیل باقی مانده سد قیزقلعه سی بعد از ۱8 سال. 
ســد باباحیدر در استان چهارمحال و بختیاری بعد 
از ۱۵ ســال، سد چراغ ویس سقز بعد از بعد از ۱3 

سال در استان کردستان به بهره برداری رسیدند.
معاون رئیس جمهور اضافه کــرد: طرح انتقال 
آب از ســد کانی ســیب به حوزه دریاچه ارومیه که 
ســبب احیای این دریاچه و تحقق آرزوی بزرگ در 

آذربایجان غربی شد، بعد از 8 سال اجرایی شد؛.
منظور توضیح داد: همچنین طرح آبرســانی به 
شهرهای بم و بروات بعد از 27 سال، طرح آبرسانی 

به شهرهای بن و بروجن بعد از ۱2 سال، آبگیری سد 
کمندان بعد از ۱۹ سال، بیمارستان 3۰۰ تختخوابی 
قائمشهر مازندران بعد از ۱8 سال، بیمارستان 37۶ 
تختخواب ایلام بعد از ۱2 ســال، بیمارستان هزار 
تختخوابــی حضرت حضرت مهــدی تهران بعد از 
۱2 ســال و... از جمله طرح هایی است که در دولت 

سیزدهم تکمیل و بهره برداری رسید.
وی گفت: همان طور که ملاحظه می کنید عمدتاً 
این طرح ها از نوع طرح های زیرســاختی و خدمات 
عمومی دولت اســت که باعث شــد مردم شیرینی 

اجرای این طرح ها را احساس کنند.
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه ادامــه داد: 
راه اصلــی فاتحــان به دهدشــت که 8 ســال از 
 زمان شــروع آن گذشته شــده بود، در این دولت 
در استان محروم کهگیلویه و بویراحمد به بهره برداری 

رسید.
منظور به طرح های بخش خصوصی هم اشاره کرد 
و گفت: می توان به پتروشیمی گچساران که بعد از 
۱8 سال افتتاح شد، نیز اشاره کرد؛ البته  در این سه 
سال در حوزه خطوط ریلی هم طرح های متعددی 
افتتاح شد که می توان به راه آهن همدان - سنندج 
بعد از ۱۰ سال یا راه آهن بستان آباد به خاوران بعد 

از بعد از 22 سال اشاره کرد.

 رکوردشکنی در فروش نفت و گاز در 
شرایط تحریمی، هنر دولت شهید رئیسی بود

 عضو کمیســیون انرژی ادوار مجلس گفت: 
دولت شــهید رئیســی نهایت بهره برداری را از 
فرصت های موجود برای فروش نفت و گاز کشور 
با تکیه بر دیپلماسی فعال انرژی خود انجام داد، 
به طوری که توانســتیم درآمدهای خود را تا 8۰ 

میلیارد دلار افزایش دهیم.
 صنعت نفت به عنوان نیروی محرکه اقتصادی 
کشور به حساب می آید. هر زمان که لوکوموتیو 
صــادرات نفت به حرکت بیفتد، اقتصاد کشــور 
نیز به تبــع آن به جریان خواهد افتاد. در دولت 
سیزدهم نیز، شهید رئیسی به سیاستگذاری در 
راستای خنثی سازی تحریم ها مبادرت کرد. دولت 
سیزدهم با اعمال سیاست هایی مانند سهامداری 
در پالایشگاه های فراسرزمینی، استفاده از طرح 
تولیدات بــار اول و رفع نیازهای صنایع به اقلام 
راهبردی، فروش نفت به مینی پالایشــگاها در 
شرق آسیا و افزایش تعاملات با کشورهای همسایه 
درصدد بی اثرسازی تحریم ها بر آمد. امروز آمارها 
از افزایش 4۰۰ درصدی صادرات نفت و رشد ۶3 

درصدی تولید حکایت دارد.
در همین زمینه، »ایرج ندیمی« عضو کمیسیون 
انرژی ادوار مجلس درباره نقاط قوت سیاست های 
دولت شهید رئیسی در حوزه انرژی تصریح کرد: 
مهمترین نکته مثبت دولت ســیزدهم در حوزه 
انــرژی، افزایش فروش نفت خام بود. با توجه به 
آنچه در سنای آمریکا گذشت، دولت بایدن متهم 
شــد که فرصت زیــادی را در اختیار تهران قرار 
داده اســت و به همین دلیل ایران توانسته است 
در زمینه فروش نفت و فرآورده های پتروشیمی 

موفقیت بالایی کسب کند.
وی ادامه داد: دولت شــهید رئیســی نهایت 
بهره برداری را از فرصت های موجود برای فروش 
نفت و گاز کشــور با تکیه بر دیپلماســی فعال 
انرژی خــود انجام داد، به طوری که توانســتیم 
بــه ارتقــای درآمدهای خود به اذعان ســناتور 
آمریکایــی به میــزان 8۰ میلیارد دلار دســت 
یابیم. این که در دولت شــهید رئیسی به لحاظ 
 آورده ارزی ناشــی از فروش نفت و میعانات رشد 
داشتیم، یک نقطه قوت برای این دولت محسوب 

می شود.
عضو کمیســیون انرژی ادوار مجلس درباره 
تمرکز ویژه دولت شهید رئیسی بر افزایش تعاملات 
با همســایگان در حوزه انرژی خاطرنشــان کرد: 
همســایگان به جهات مختلــف دارای اهمیت 
هستند. افزایش روابط با آنها می تواند به افزایش 
ضریب امنیت منطقه منجر شود. از طرف دیگر، 
از آنجایی که همســایگان به لحاظ فیزیکی با ما 
قرابت و نزدیکی دارند، تبادل کالا و خدمات با آنها 
با هزینه کمتری نسبت به کشورهای غیرهمسایه 

انجام می شود.
ندیمی گفت: ما به عنوان کشوری که دارنده 
منابع غنی گازی هستیم، می توانیم به انتقال گاز 
به همسایگان با خط لوله بپردازیم و از این نظر نیز 
تمرکز بر افزایش تعامل با همسایگان اهمیت دارد.

وی ادامه داد: در وهله نخســت باید پذیرفت 
که افزایش روابط با همسایگان فی نفسه مثبت 
تلقی می شــود. اگر بتوانیم این روابط را تا عرصه 
بین الملل نیز گســترش دهیم، ســود سرشاری 

برایمان خواهد داشت.

جهش چشمگیر در تخصیص بودجه عمرانی

مریم سبزواری     -    رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از بهره برداری و افتتاح ۲۰۰۰ پروژه عمرانی نیمه تمام در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ رشد چشمگیری در زمینه تخصیص بودجه عمرانی داشتیم و با تکمیل این پروژه ها، مردم 

از شیرینی تکمیل این طرح ها بهره مند شدند.

خبر 

محمد مخبر در 
ادامه با اشاره به 
وضعیت مطلوب 
و رو به بهبود 
شاخص های 
اقتصادی کشور و 
گزارش های مجامع 
و سازمان های 
بین المللی در 
این رابطه و 
پیش بینی های آنها 
درباره استمرار این 
روند.

  بررسی مشکلات سکونت کارگران جنوب استان در دستور کار استانداری بوشهر
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: اقدامات مناسبی برای تامین مکان های استراحت و سکونت 
کارگران جنوب استان در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی انجام شده اما ناکافی است و با تشکیل کارگروهی در استانداری 

به دنبال رفع این مشکلات هستیم.
اکبر پورات در جلسه کمیسیون کارگری استان بوشهر در شهرستان کنگان با تاکید بر ضرورت به روزرسانی مطالبات 
کارگری اظهار کرد: هم افزایی بین مسئولین دستگاه های اجرایی مرتبط و صنایع مستقر در استان جهت استیفای حقوق 

کارگران از اولویت های اساسی ما در استان بوشهر است.

  رشد ۳۶ درصدی ذخیره سازی گاز در دولت شهید رئیسی برای 
مقابله با ناترازی گاز کشور

 نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی رشد 3۶ درصدی ذخیره سازی 
گاز برای مقابله با ناترازی مقطعی در زمستان را یکی از اقدامات مهم دولت شهید 
رئیسی عنوان کرد و گفت: در زمان مدیریت دولت سیزدهم صادرات نفت از 4۰۰ 

هزار بشکه به بیش از یک و نیم میلیون بشکه در روز رسید.
بهروز محبی نجم آبادی، با اشــاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه انرژی 
کشور، اظهار کرد: فعالیت های دولت شهید رئیسی در حوزه انرژی فعالیت های 

موثری بود.
وی افزود: در زمان مدیریت دولت سیزدهم صادرات نفت ما از حدود 4۰۰ هزار 
بشکه به بیش از یک و نیم میلیون بشکه رسید؛ همچنین مشکلات ما در حوزه 

انرژی با کشوری همچون ترکمنستان برطرف شد و در این بخش بدهی که دولت 
جمهوری اسلامی ایران داشت قسمتی از آن به صورت نقد و قسمتی به صورت 
اقساط پرداخت شد تا بتوانیم ارتباطمان را با کشورهای همسایه بهبود ببخشیم.

نماینده مردم سبزوار در مجلس دوازدهم با اشاره به پیوستن ایران به معاهدات 
منطقه ای همچون بریکس، شانگهای و اوراسیا، گفت: دولت سیزدهم توانست این 
بخش ها را در راستای افزایش تعاملات فعال کند، چراکه این قبیل موضوعات 

می تواند تاثیر زیادی در پی داشته باشد.
محبی نجم آبادی تاکید کرد: این درســت اســت که در مدت کوتاه ریاست 
شهید رئیسی بر دولت سیزدهم، بسیاری از این موارد ناتمام مانده است؛ با این 
حال دولت آینده باید قطعاً این موارد را به ســرانجام برساند و برای آنها توجیه 

اقتصادی و از آنها بهره برداری اقتصادی کند.



یکشنبه | 27 خرداد   1403| شماره 95
2024  |  June 15 |Monday

3 تولید 

جهش تولید بدون 
انجام صادرات و 
بدون مشارکت 
دادن بخش 
خصوصی، راهی 
بی سرانجام است 
از این رو دولت 
سیزدهم با رویکرد 
رونق تولید و تامین 
بازار فروش، زمینه 
های مناسب برای 
افزایش صادرات 
را فراهم کرد 
سبب شد تا میزان 
صادرات در خراسان 
شمالی به لحاظ 
وزنی افزایش یابد.

آغاز تحول در مناطق محروم شورم و 
شبلیز دنا با توسعه میادین نفتی

آغاز تحول در مناطق محروم شورم و شبلیز 
دنا با توسعه میادین نفتی

یاســوج- ایرنا-همزمان با آغاز به کار دولت 
ســیزدهم و با توجه به سیاســت های توسعه 
مدارانه چندین میدان نفتی و گازی در مناطق 
سردسیری استان شناسایی شده اند که شبلیز 
و شورم در شهرســتان دنا از جمله آنهاست و 
توســعه این میادین به پیشرفت این مناطق و 

استان کمک شایانی خواهد کرد.
 موقعیت ویژه کهگیلویه و بویراحمد، زمینه 
توســعه صنایع پتروشــیمی را فراهم کرده به 
گونــه ای که این اســتان دومین تولید کننده 
نفت کشور پس از خوزستان است و بالای ۹۰ 
درصد نفت کشــور در خوزستان، کهگیلویه و 

بویراحمد و بوشهر تولید می شود.
نقش مهم صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی 
کهگیلویه و بویراحمد در راســتای شــکوفایی 
اقتصادی کشــور، توسعه پایدار، توسعه صنایع 
پایین دســتی، صادرات غیرنفتی، ایجاد ارزش 
افزوده و اشتغال آفرینی بر کسی پوشیده نیست 
و در دولت ســیزدهم توسعه این صنایع شتاب 

چشمگیری یافته است.
نرخ بالای بیکاری در کهگیلویه و بویراحمد 
آن هــم در شــرایطی که 2۵ درصــد نفت و 
گاز، ۱۰ درصــد آب های ســطحی، 2۰ درصد 
جنگل های حوزه زاگرس، بیش از 3۰۰ جاذبه 
کم نظیر گردشــگری در این استان قرار دارد 

انکار نشدنی است.
پژوهشــگر حوزه انرژی گفــت: در این بین 
معرفی میدان نفتی منطقه شــبلیز و شورم از 
توابع شهرستان دنا که با تحلیل ها و آزمایشات 
انجــام گرفته روزانه می تواند بیش از ۵۰ هزار 
بشکه نفت تولید کند می توانست توجه سرمایه 
گذاران را به خود جلب کند و شرکت ملی نفت 
و درأس آن وزارت نفــت از اینگونــه اقدامات 
اســتقبال می کنند، چراکه شاهد هستیم که 
شــرکت ملی نفت ایران در دولت سیزدهم به 
پروژه هایی که سال های سال خواب بوده اند 
جانی دوباره داده است.فردین بادام فیروز افزود: 
همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم و تلاش 
های بی وقفه شــرکت ملی نفت ایران و درأس 
آن وزارت نفــت چراغ پروژه هایی که به دلایل 
مختلف خاموش شــده بود را روشن کرد و نور 
امید را به دل مردم تزریق نمود و برای توسعه 
میادین نفتی از جمله میدان های لاوان، سامان، 
دلاوران، سومار، دلاوران با شرکت های داخلی و 
با اعتماد به توان نیروی داخلی قرار داد بست.

وی ادامــه داد: اما نامی از توســعه میدان 
نفتی شــبلیز و شورم از توابع شهرستان دنا در 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد در این میان به 

چشم نمی خورد.

  عملیات حفاری دومین چاه نفتی میدان گازی مختار بویراحمد آغاز می شود
عملیات اجرایی پروژه گاز مختار یاسوج پس از کش و قوس های فراوان در سالیان متمادی، با دستور شهید جمهور در دولت 
سیزدهم آغاز شده است، طبق اعلام معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه وبویراحمد، هم اینک حفاری اولین چاه آن اتمام یافته 
و به زودی عملیات حفاری چاه دوم هم اغاز خواهد شد.ســید احســان عسکری اظهار کرد: هم اینک کارهای مربوط به اجرای 
چهار میدان نفتی و گازی در مناطق سردسیری استان کهگیلویه و بویراحمد آغاز شده است.وی افزود: این میدان ها در سالیان 
قبل شناسایی شده بود اما رها شده بودند، میدان گازی مختار با ظرفیت ۱۰۹ میلیارد متر مکعب است که در حال تسطیح آن 

هستیم و ظرف یک ماه آینده دکل با ۱۶۰ تریلی انتقال پیدا خواهد کرد.

خبر 

 مسوولان خراسان شمالی در دولت سیزدهم مراوده 
با کشورهای مختلف را در اولویت توسعه اقتصادی استان 
قــرار دادند و همین راهبــرد موجب افزایش مراودات 
اقتصادی، اعزام و پذیرش هیات های تجاری و افزایش 
میزان صادرات شد و اقتصاد این خطه را تا حدی زیادی 

بر روی ریل توسعه قرار داد.
جهش تولید بدون انجام صادرات و بدون مشارکت 
دادن بخش خصوصی، راهی بی سرانجام است از این 
رو دولت ســیزدهم با رویکرد رونق تولید و تامین بازار 
فروش، زمینه های مناســب برای افزایش صادرات را 
فراهم کرد ســبب شــد تا میزان صادرات در خراسان 

شمالی به لحاظ وزنی افزایش یابد.
گرچه ســاختار صادرات با بخش خصوصی شکل 
گرفته اســت اما نقش مهم دولت به عنوان تسهیلگر 
مراودات تجاری و انجام صادرات در این خطه از شمال 
شرق کشور به خوبی قابل لمس است.خراسان شمالی 
با داشتن صنایع مادر از جمله پتروشیمی، فولاد، لوله 
گستر اسفراین، آلومینای جاجرم و وجود حدود 4۰۰ 
واحد صنعتی ظرفیت مناسبی برای رونق تولید و انجام 
صادرات دارد.دیار قومیت ها زیرساخت های مناسب از 
جمله شبکه ریلی، هوایی و جاده ای برای صادرات ندارد 
اما میزان صادرات خراسان شمالی در دولت سیزدهم 
جهش یافت و البته گام های خوبی برای واردات کالا و 
تجهیزات مورد نیاز خط تولید واحدهای صنعتی برداشته 
شد.محصولات پتروشیمی یکی از مهمترین ظرفیت 
های صادراتی اســتان محســوب می شود که بخش 
بسیار زیادی از صادرات این استان را به خود اختصاص 
داده است، همچنین تولید سالانه یک میلیون و 4۰۰ 
هزار تنُ محصول کشاورزی، تولید سالانه بیش از یک 
میلیون تنُ سیمان، تولید 23۰ هزار تنُ پودر آلومینا، 
تولید 4۵ هزار تنُ فــولاد و ۹۰۰ هزار تنُ محصولات 
پتروشــیمی از دیگر ظرفیت های اقتصادی این استان 

محسوب می شود.

 افزایش ۳۶ درصدی صادرات کالا
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی در 
این باره گفت: دارندگان کارت بازرگانی استان ۵2۵ هزار 
تن کالا در سال ۱4۰2 صادر کردند که این رقم نسبت 

به سال ماقبل آن 3۶ درصد افزایش یافت.
دارندگان کارت بازرگانی خراسان شمالی ۵2۵ هزار 
تن کالا در ســال ۱4۰2 صادر کردند.حسین حاجی 

بگلو اظهار کرد: ارزش صادرات کالا از استان بر اساس 
آمار دارندگان کارت بازرگانی در سال گذشته ۱۵2.4 
میلیون دلار ثبت شده است که این رقم نسبت به سال 

ماقبل 2۹ درصد کاهش نشان می دهد.
وی درباره علت کاهش 2۹ درصدی صادرات اسـتان 
از نظر ارزش علی رغم افزایش 3۶ درصدی وزن کالاهای 
صادراتــی گفت: ۶۶ دصد از وزن کل صادرات ســـال 
گذشته مربوط به پتروشیمی بـوده کــه ارزش هـر تن 
کالاهای آن شـرکت در سـال 4۰۱ بین ۶۵۰ تا 8۵۰ 
دلار بـــوده و در سال گذشته بین 28۰ تا 3۰۰ دلار 
گزارش شد.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی افزود: ارزش صادرات کالا از استان براساس آمار 
گمرک در ســال گذشته 8۵.4 میلیون دلار است که 
این رقم نســبت به سال ماقبل 34 درصد کاهش دارد 
همچنین وزن کالاهای صادر شده از گمرک استان در 
سال گذشته 22۱ هزار تن است که این رقم نسبت به 

سال ماقبل ۱2 درصد رشد دارد.

 صادرات ۱۶ محصول جدید از استان
حاجی بگلو اضافه کرد: عمــده کالاهای صادراتی 
اســتان در سال گذشته شامل محصولات پتروشیمی 
)اوره، آمونیاک ملامین(، محصولات فولادی، سیمان، 
شمش آلومینیوم، فوم طرح دار و ابزارهای طرح دار پلی 
استایرن، رب گوجه فرنگی، گرانول لاستیک، کف پوش، 

اسید سیتریک و مصنوعات آلومینیوم است.
وی افــزود: از 3۹ محصول صادراتی اســتان، ۱۶ 
محصول کالای صادراتی جدید بوده که شامل کمپرسور، 
خوراک دام و طیور ،کامپاند پلی اتیلن، لوازم شوینده، 
گالن، دستگاه نانوایی، بادام، ترخون، چای سبز، پودر 
حنا، کتیرا، شیرین بیان، پودر کارایا، گلرنگ، اسانس 

باریکه، ضد یخ، کفش است.
محصولات خراسان شمالی به 23 کشور صادر شد که 
چهار کشور، هدف صادراتی جدید بود.مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: محصولات استان 
به 23 کشــور صادر شد که عمده کشورهای صادراتی 
استان شامل عراق، ترکمنســتان، افغانستان، ترکیه، 
امارات متحده عربی، پاکستان، ازبکستان، آذربایجان، 

فدراسیون روسیه و آلمان است.
وی خاطرنشــان کرد: از 23 کشور هدف صادراتی، 
چهار کشور هدف صادراتی جدید استان بود که شامل 

کشورهای لبنان، سومالی، اردن و هند است.

حاجی بگلو درباره واردات کالا به اســتان در سال 
گذشته گفت: ۱۶2.۵ هزار تن کالا به ارزش 8۱ میلیون 
دلار در سال گذشته به استان وارد شد که میزان واردات 
نســبت به مدت زمان مشابه سال قبل از لحاظ ارزش 

2۹ درصد و از لحاظ وزنی 3۶8 درصد افزایش دارد.
وی درباره دلیل افزایش وزن کالاهای وارداتی گفت: 
بیش از 7۵ درصد از وزن کل واردات ســال گذشــته 
متعلق به واردات بوکســیت )سنگ آلومینیوم( است 
که در ســال 4۰۱ این حجم واردات بوکسیت )سنگ 

آلومینیوم( انجام نشد.

 افزایش ۱۵.۶ درصدی صدور کارت بازرگانی
معاون امور بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان شمالی در ادامه صدور کارت بازرگانی را دیگر 
اقدامات برای توسعه صادرات استان عنوان کرد و افزود: 
74 فقره کارت بازرگانی در سال ۱4۰۱ در استان صادر 
شد که این رقم نسبت به سال ماقبل آن ۱۵.۶ درصد 
افزایش یافت.مهرداد داودزاده با بیان اینکه پارسال 4۹ 
فقره کارت بازرگانی استان تمدید شد که این رقم نسبت 
به سال ماقبل ۱3.۹ درصد افزایش دارد خاطرنشان کرد: 
در دولت سیزدهم ۱32 کارت بازرگانی در استان صادر 
و ۹4 کارت تمدید شد.74 فقره کارت بازرگانی در سال 
۱4۰۱ در استان صادر شد که این رقم نسبت به سال 
ماقبــل آن ۱۵.۶ درصد افزایش یافت.وی درباره دلیل 
افزایش میزان صادرات کالا از استان گفت: خوشبختانه 
دولت سیزدهم توجه ویژه به رونق صادرات دارد و تلاش 
های خوبی برای افزایش و تقویت ارتباط با کشورهای 
همسایه انجام شده است که در این باره تقویت ارتباط 
تجاری با کشورهای همسایه یکی از اولویت های اصلی 
دولت است.معاون امور بازرگانی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراسان شمالی گفت: افزایش اقلام در سبد 
صادراتی یکی دیگر از دلایل افزایش صادرات در استان 
در ســال گذشته است به طوری که زعفران به عنوان 

یکی از محصولات کشاورزی به این اقلام افزوده شد.
وی دربــاره اعــزام و پذیــرش هیات تجــاری در 
ســال گذشــته اظهار کــرد: اعزام هیــات تجاری و 
بازاریابــی بــا سرپرســتی اســتاندار بــه کشــور 
 ترکمنســتان و حمایــت از صادرکنندگان اســتان و 
همچنین اعزام هیات تجاری متشــکل از تجار استان 
به کشور روسیه از اقدامات موثر برای افزایش صادرات 

کالا از استان است.

توسعه صادرات خراسان شمالی با ریل گذاری دولت سیزدهم
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وزیر کشــور در بدو ورود بــه دیدار نماینده ولی 
فقیه در اســتان رفت و سپس از طرح انتقال پساب 
بجنورد به پتروشــیمی خراســان و پل در معرض 
رانش زمین خندقلوی بجنورد بازدید کرد و استاندار 
خراسان شمالی، معاون عمرانی استانداری و جمعی 
از مسوولان اســتانی و شهرســتانی وزیر کشور را 

همراهی کردند.
سفر وحیدی به خراســان شمالی در حالی رقم 
خورد که اســتفاده پســاب بجنورد در پتروشیمی 
خراســان از مصوبات ســفر پر خیر و برکت رییس 
جمهور شهید در ســال ۱4۰۱ به خراسان شمالی 
بود و آیت الله رییسی در سفر خود به استان دستور 

صریح در اجرای این طرح را داد.

همچنین محور بجنورد- آشخانه در محل دوراهی 
روســتای خندقلو در بهار ســال ۹۹ از دامنه پایین 
دســت شروع به رانش و موجب تخریب ۱3۰ متر از 
باند جنوبی و 2۰۰ متر از باند شــمالی شد و مرمت 
جاده به صورت موقت انجام و ادامه اجرای این طرح 

به اعتبارات ویژه نیاز دارد.
وزیر کشور در بدو جریان سفر به خراسان شمالی 
با حجت الاســلام و المســلمین رضا نوری نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه بجنورد دیدار کرد.

نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی در این 
دیدار گفت: این استان بیش از سه هزار شهید تقدیم 
انقلاب کرده و در دوران دفاع مقدس در عملیات ها 

حضور داشــته اند و این نشان از ولایتمداری مردم 
این خطه است.

حجــت الاســلام والمســلمین رضا نــوری به 
ظرفیت های مختلف استان در بخش های کشاورزی، 
دامپروری و گردشگری اشاره کرد و گفت: باید این 
ظرفیت های اســتان بیش از پیش مورد توجه قرار 

گیرد.
وزیر کشور همچنین از طرح انتقال پساب بجنورد 
به پتروشیمی خراســان بازدید کرد و از نزدیک در 

جریان روند اجرای این طرح قرار گرفت.

استفاده پساب بجنورد در پتروشیمی خراسان از 
مصوبات سفر پر خیر و برکت رییس جمهور شهید 
در ســال ۱4۰۱ به خراســان شمالی بود و آیت الله 
رییسی در سفر خود به استان دستور صریح در اجرای 
این طرح را داد و اینک که کمتر از یکسال از آن می 
گذرد، این طرح با شتاب خوبی در حال اجرا است و 

تا آبان سال جاری به بهره برداری می رسد.
طرح اســتفاده از پســاب بجنورد در پتروشیمی 
خراسان با هدف استفاده از آب خاکستری در صنایع 

خردادماه امسال بهره برداری می شود.
پتروشیمی خراســان بزرگترین بنگاه اقتصادی 
شمال شرق کشــور است که با استمرار تولید برای 
بیش از یکهزار و 2۰۰ نفر به صورت مستقیم و بیش 
از سه هزار نفر به صورت غیر مستقیم فرصت شغلی 

ایجاد کرده است.

وزیر کشــور در بازدید از طرح پساب پتروشیمی 
خراســان گفت: طــرح انتقال پســاب بجنورد به 
پتروشیمی خراسان یادگار شــهید جمهور است و 
این طرح مهــم تا پایان خردادماه جــاری به بهره 

برداری می رسد.
احمــد وحیدی اظهــار کرد: پتروشــیمی که از 
ضروریات منطقه است قبلا با آب شرب تغذیه می شد 
و سالانه ۵.۵ میلیون متر مکعب آب مصرف می کرد 
و انتقال طرح پســاب می تواند بسیاری از مشکلات 

آبی این واحد صنعتی را برطرف کند.
وی بیان کرد: وی اضافه کرد: گام های بزرگی در 
این راستا برداشت شــده است و تا پایان خردادماه 

جاری این طرح به بهره برداری می رسد.
وزیر کشــور در خصوص انتخابــات پیش رو نیز 
گفت: منتظر اعلام تایید صلاحیت ها شورای نگهبان 

هستیم تا تبلیغات کاندیداها آغاز شود.
وی بیان کرد: احراز هویت های چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری الکترونیکی انجام شد و 
در صدد هستیم تا اخذ رای الکترونیکی در تعدادی 

از کلانشهرها انجام می شود.
وزیر کشور در ادامه از پل »خندقلو« واقع در محور 
بجنورد به شهرســتان سملقان که در معرض رانش 
زمین قرار دارد بازدید و بر ســرعت بخشی و ترمیم 

این محدوده تاکید کرد.
محور بجنورد- آشخانه در محل دوراهی روستای 
خندقلو در بهار سال ۹۹ از دامنه پایین دست شروع 

مصوبه اول باعث شد که 
ما بتوانیم مبلغی حدود ۸ 
میلیارد دلار از مطالبات 
خودمان را وصول کنیم 
و این میسر نمی شد جز 
با توجه و کمک و نقش 
مهمی که ایشان در هیات 
امنا ایفا می کردند. جناب 
رئیسی واقعا حامی و 
پشتیبان مصوباتی بودند 
که ما پیشنهاد می دادیم 
و وقتی بحث یا مباحثه ای 
بین ما و اعضای دولت یا 
مجلس و یا سایر اعضای 
هیأت امنا رخ می داد بعد 
از اینکه همه گفت و گوها 
را می شنیدند جانب حق 
را می گرفتند حتی اگر آن 
موضعی که می گرفتند به 
نفع وزیر یا دولت نبود.

مونا هادی    -          وزیر کشور در سفر به خراسان شمالی برای بررسی روند اجرای مصوبات اقتصادی سفرهای گذشته و بازدید میدانی 
از طرح های عمرانی قابل اجرا مهمان مردم دیار »قومیت ها« شد و از نزدیک در جریان طرح های عمرانی نیمه تمام استان قرار گرفت.

 

گره گشایی وزیر کشور از مشکلات خراسان شمالی

 از تامین ســوخت پایدار تا صادرات 
خدمات فنی و مهندسی نفتی

 دولت سیزدهم توانست روزانه ۱۱۵ میلیون 
لیتر بنزیــن و ۱۱2 میلیون لیتر گازوئیل را به 
صــورت پایدار تامین کند و با صادرات خدمات 
فنی و مهندسی و همچنین استفاده از ظرفیت 
پالایشــگاه های فراســرزمینی نقش مهمی در 
توســعه روابط با کشــورهای دوست و شریک 

داشته باشد.
 دولـــت سیزدهم بنـــا به اهمیت توسـعه 
زنجیــره ارزش نفت و گاز کشـــور در کاهش 
خام فروشی، مقاوم سـازی اقتصاد و بی اثرسازی 
تحریم ها و بـا توجه بـه شـرایط و محدودیت های 
کشـور، توجـه بـه صنعـت پالایـش را به عنـوان 
یک صنعـت مهـم در زنجیـــره ایجـاد ارزش 
افزوده در صنایـــع نفـت در اولویت قـرار داد و 
هم زمان بـا ایـــن رویکـرد جدیـد وزارت نفت 
مبـنی حرکت به سـمت تولید محصـولات بـا 
ارزش افـزوده بیشـــتر، صنعت پالایـش رونق 
دوبـاره گرفت و از آغاز دولت با صـدور خدمـات 
فـنی و مهندسی برای نخسـتین بـار در کشـور 
و اجـرای پروژه فراسـرزمینی، امضای تفاهم نامه 
و قراردادهــای مختلـــف در زمینه توســـعه 
ظرفیـت پالایشی کشـــور، تکمیل طرح های 
توســـعه پالایشگاهی و اجـــرای واحدهـای 
ارتقــای کیفی نفـــت کوره، توســـعه صنعت 
انتقال نفت و فرآورده کشـور، نوسـازی نـاوگان 
حمل ونقل فـــرآورده و تعامل با شـرکت های 
دانش بنیــان، گام هـــای موثــری در زمینه 
 توسـعه و نوسـازی زیرسـاخت های این صنعت

 برداشته است.
وزارت نفت در دولت سیزدهم با بهره گیری از 
3۰ هزار نیروی انسانی متخصص و کارآزموده در 
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 
و بهره مندی از ۱۰ پالایشــگاه نفتی و میعانات 
گازی، 37 منطقــه تأمین و توزیع فرآورده های 
نفتی، بیش از ۱4 هــزار کیلومتر خطوط لوله 
انتقال نفت خام و فرآورده های نفتی و انبارهای 
نفت، توانســته به صورت ایمن و پایدار سوخت 

رسانی را انجام دهد.
علاوه بر آن دولت ســیزدهم با بهره گیری از 
ظرفیت ها، توان علمی و فنی شرکت های دانش 
بنیان داخلی، اجرای طرح های ملی راهبردی و 
تغییر مسیر از سوخت محوری به سودمحوری 
و برنامه ریزی های مدون برای توســعه صنعت 
پالایش نفت کشور گام برداشته است. پالایش 
روزانه 2 میلیون و 2۰۰ هزار بشــکه نفت خام 
و میعانــات گازی، تولید روزانــه بیش از ۱۱۵ 
میلیون لیتر بنزین و تولید روزانه ۱۱2 میلیون 
لیتر گازوئیل از جمله اقدام های این صنعت برای 
تأمین امنیت و پایداری عرضه سوخت برای بازار 

مصرف داخلی است.
دولت ســیزدهم با توسعه دیپلماسی فعال و 
صدور خدمات فنی و مهندسی به خارج از کشور 
از جملــه با به نتیجه رســاندن اجرای عملیات 
پالایش فراســرزمینی به ظرفیت بیش از ۱۰۰ 
هزار بشکه در روز با کشور ونزوئلا، موفق شد گام 
مثبتی در جهت توســعه همکاری با کشورهای 
همســو و صدور خدمات فنی و مهندســی در 
حوزه صنعت پالایش به دیگر کشــورها بردارد. 
همچنین صدور نخســتین بخــش از محموله 
 کاتالیست ایرانی به روســیه را به عنوان گامی

 دیگر در مســیر توسعه همکاری با کشورهای 
همسایه ثبت کرد.

   تفویض اختیارات به استانداران از سوی شهید رئیسی اداره کشور را تسهیل کرد
 استاندار خراسان شمالی گفت: ارتباط مستقیم رئیس جمهور شهید با استانداران و تفویض اختیار بیشتر به آنها و اشراف 

به تمامی موضوعات منجر به تسهیل در روند اداره کشور شد.
 محمدرضا حسین نژاد جمعه شب در مراسم هفتمین روز از شهادت رییس جمهور و شهدای خدمت، در مسجد صاحب 
الزمان )عج( شهر جاجرم با اشاره به خدمات شاخص رئیس جمهور شهید در سطح کشور و استان اظهار کرد: حذف ارز ترجیحی 
و اصلاحات اقتصادی و تسویه بدهی های دولت، تلاش بر اتمام پروژه های عمرانی، نظارت بر بازار ، احیای واحدهای راکد تنها 

بخشی از اقدامات دولت شهید آیت الله رئیسی است.
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5 سرمایه 

  پیشرفت ۷۷ درصدی پروژه افزایش کیفیت بنزین پالایشگاه تهران
مدیرعامل هیات مدیره شرکت پالایش نفت تهران گفت: پالایشگاه تهران در پروژه افزایش کیفیت بنزین »CCR« و احداث 
پست ۶3 کیلوولتی پالایشگاه پیشرفت 77 درصدی دارد.به گزارش از وزارت نفت، محسن ایران زاده و هیات همراه در بازدید از 
پروژه های افزایش کیفیت بنزین »CCR« و احداث پست ۶3 کیلوولتی پالایشگاه تهران افزود: پروژه افزایش کیفیت بنزین شرکت 
پالایش نفت تهران اکنون 77 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی در این بازدید ضمن آگاهی میدانی از فرآیند پیشرفت پروژه ها و 
فرآیند نصب تجهیزات، ادوات و سیستم کابل کشی، برق و ابزار دقیق، بر بهره برداری از مرحله نخست پروژه »CCR« که احداث واحد 
NHT )تصفیه هیدروژنی نفتای سنگین( با ظرفیت ۱۶ هزار بشکه در روز است، مطابق برنامه و در موعد برنامه ریزی شده، تاکید کرد.

به رانش و موجب تخریب ۱3۰ متر از باند جنوبی و 
2۰۰ متر از باند شمالی شد و مرمت جاده به صورت 

موقت انجام شد.
علت یابی این موضوع در سال ۹۹ با انجام مطالعات 
رانش و تحلیل پایداری با مهندســان مشاور قرارداد 
منعقد شــد و در بررســی های صورت گرفته علت 
اصلی بروز مشــکلات، وجود خاک های دســتی زیر 
باند شــمالی، بالا آمدن آب های زیر زمینی و رانش 
در اثر تغییر مســیر جریان آب های ســطحی و زیر 

زمینی اعلام شد.
اردیبهشت ماه پارســال نیز عملیات اجرایی این 
طــرح آغاز و در حــدود ۱2 هزار و 8۰۰ متر مکعب 
عملیات خاکبرداری در محل انجام شــد و اقدامات 
لازم برای زهکشــی باند شمالی به صورت عرضی و 
طولی انجــام و در نهایت پس از حدود 2 ماه محور 
باند شمالی تکمیل و مورد بهره برداری قرار گرفت.

مقاوم ســازی، مرمت و تثبیت این محور در حال 
پیگیری است اما این زخم هر از چندگاه سرباز کرده 
و تردد خودروها را با مشکل و چالش روبه رو می کند، 
مسوولان می گویند برای تکمیل اقدامات مربوط به 
ایمن ســازی با توجه به مستعد بودن زمین به رانش 

باید مورد مطالعه قرار گیرد.
وزیر کشــور در ادامه در شورای اداری شهرستان 
تازه تاسیس مانه اســتاندار خراسان شمالی حضور 
یافت و به بررسی مشکلات این شهرستان پرداخت.

استاندار خراسان شمالی در این جلسه گفت: 28 
هزار و 2۰۰ واحد طرح نهضت ملی مســکن استان 
در حال ســاخت است که بهره برداری از چهار هزار 

واحد آن در دستور کار قرار دارد.
محمدرضا حسین نژاد افزود: ساخت حوزه علمیه 
بزرگ امام خامنه ای، تکمیل سد گلمندره با اعتبار 
۶ هزار میلیارد ریال، روکش و آسفالت 7۰۰ کیلومتر 
راه روستایی و گازرسانی به ۱۰۰ درصد از نقاط استان 
مهمترین فعالیت هایی بود که در دوران خدمت شهید 

جمهور در این خطه انجام شد.
وی اضافه کرد: مجوز ماده 23 برای انتقال آب های 
زیرزمینی سرانی به نقاط دیگر استان کار بزرگی بود 
که در دولت سیزدهم رقم خورد و با اجرای این طرح

فیبر نوری در سراســر اســتان تا پایان خردادماه 
بهره برداری خواهد شدحســین نژاد ادامه داد: ۱۰ 
میلیون و 8۰۰ هزار دلار در دولت سیزدهم سرمایه 
گذاری خارجی جذب و نماینده مردم بجنورد، مانه، 
ســملقان، گرمه، جاجرم، راز و جرگلان در مجلس 
شــورای اسلامی در این جلسه گفت: استقرار ادارات 
در شهرستان تازه تاسیس مانه برای خدمات رسانی 
بهتر و رفاه شهروندان ضروری است و این موضوع باید 

در اولویت دستگاه های اجرایی قرار گیرد.
 محمد مهدی شــهریاری اظهار کرد: بسیاری از 

ادارات در مانه با وجود ارتقای این بخش به شهرستان 
مستقر نشده اند و مردم برای ساده ترین خدمات به 

مرکز استان مراجعه می کنند.
دیگر نماینده مردم بجنورد، مانه، سملقان، گرمه، 
جاجرم و راز و جرگلان در مجلس شــورای اسلامی 
نیز گفت: اقدامات ارزشمندی برای ارتقای شاخص راه 
روستایی استان در دوران خدمت شهید جمهور انجام 

شد اما هنوز به نقطه مطلوب نرسیده ایم.
ســیدمحمد پاکمهر افزود: همچنیــن در حوزه 
سدســازی نیز اقدامات ویژه ای انجام شده است که 

سد گلمندره یکی از طرح های موثر است.
وزیر کشور در جلسه شورای اداری شهرستان مانه 
با اشــاره به نقش دولت سیزدهم در توسعه و عمران 
گفت: رییس جمهور شــهید توجــه ویژه به مناطق 
محروم و کم برخودار داشــت و بــه صورت میدانی 

مشکلات مردم را بررسی می کرد.
احمــد وحیدی اظهــار کرد: ذکر خیر شــهدای 
خدمت در تمامی محافل و جلسات در جریان است 
و شهید جمهور در این مدت به گونه ای فعالیت کرد 
کــه خدمات ماندگاری را برای مناطق محروم به جا 
گذاشــت.وی تصریح کرد: همه ما باید رهرو صدیق 
این شهید بزرگ باشیم و همانند او جهادی کار کنیم.

تاســیس شهرســتان »مانه« به عنــوان دهمین 
شهرســتان اســتان تیرمــاه ۱4۰2 در هیات دولت 

مصوب شد.
وزیــر کشــور در ادامه عصر امروز بــا حضور در 
شهرستان اســفراین بزرگترین کارخانه رینگ بدون 

درز کشور را افتتاح کرد.
کارخانه رینگ بدون درز اســفراین با هزینه ۱۵ 
هزار میلیارد ریال بخش خصوصی راه اندازی شــد و 

برای 3۵۰ نفر اشتغالزایی ایجاد کرد.
شهرســتان ۱2۰ هــزار نفری اســفراین در ۶۰ 

کیلومتری جنوب شرقی بجنورد واقع است.
خراسان شــمالی با یک میلیون نفر جمعیت در 
شمال شرق کشور واقع است و 44 درصد از جمعیت 

این استان در روستاها سکونت دارند.
این استان در سال ۱383 پس از تقسیم خراسان 
بزرگ به ســه اســتان در جغرافیای سیاسی کشور 

پدیدار شد.

    منطقه ویژه اقتصادی گچساران در 
همین دولت تعیین تکلیف می شود

وزیــر اقتصاد و دارایی گفــت: منطقه ویژه 
اقتصادی گچســاران که ســازمان مسئول آن 
تعیین نشده بود، بنا شد با فوریت در دبیرخانه 
شورای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی پیگیری و 

در همین دولت تکلیف آن مشخص می شود.
سید احسان خاندوزی گفت و گوی اختصاصی 
با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: با دعوت اســتاندار 
ســخت کوش و انقلابی کهگیلویه و بویراحمد 
به این استان سفر کردیم و امروز میهمان مردم 

استان و فعالان اقتصادی بودیم.
وی ادامه داد: در سال مزین به جهش تولید با 
مشارکت مردم یکی از دستورکارهای مهم وزارت 
اقتصاد و دارایی کمک به حل و فصل مشکلات 

تامین مالی بنگاه های تولیدی کشور است.
وزیر اقتصاد و دارایی ابراز کرد: احیای کارخانه 
قند یاســوج یکی از موارد مورد اهتمام شخص 
رئیس جمهور شــهید ، آیت الله رئیســی بود، 
دستورات لازم امروز در همان کارخانه داده شد.

خاندوزی اضافه کرد: تامین مالی کارخانه قند 
از طریق بانک سهام دار در کارخانه قند یاسوج 

رفع خواهد شد.
وی بیان کرد: تامین تجهیزات بیمارســتان 
زاگرس یاســوج با همکاری یکی از بانک های 

عامل استان به سرعت انجام خواهد شد.
وی افزود: موضوع پتروشیمی چرام نیازمند 
رفع مسئله مابین وزارت نفت و بانک سپه بود 
که ظرف دو هفته آینده این مانع هم برداشــته 

خواهد شد.
وزیر اقتصاد و دارایی ابراز کرد: مبلغ بســیار 
ناچیزی برای مصوبات دور دوم ســفر شــهید 
جمهور به این استان اختصاص پیدا کرده است 
که تناسبی با هدفگذاری های سفر دوم نداشته 
است و می طلبد با سرعت بیشتری این تخصیص 
انجام شود.خاندوزی تصریح کرد: برنامه و بودجه 
و شــبکه بانکی کشور باید با همکاری یکدیگر 

پرداخت این تسهیلات را سرعت ببخشند.
وی تاکید کرد: ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
تســهیلات با نرخ سود ترجیحی و تخفیفی در 
قالب تبصره ۱8 در مدت یک ســال گذشته به 
۶۰۰ پروژه در کهگیلویه و بویراحمد اختصاص 
پیدا کرده است و همچنین پرداخت حدود چهار 
هزار میلیارد ریال باقی مانده از تسهیلات تبصره 
۱8 سال ۱4۰۱ و آغاز تسهیلات تبصره ۱8 سال 

۱4۰2 از اواسط مردادماه انجام خواهد شد.
خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی همچنین در 
جریان سفر خود به کهگیلویه وبویراحمد از انبار 
اداره کل اموال تملیکی استان از جمله برنامه های 
وزیر اقتصاد بود.وزیر اقتصاد و دارایی همچنین 
گفت: دسترسی شفاف و حراج برخط الکترونیکی 
کالا از اقدامات خوب دولت ســیزدهم بود که 
دسترسی به کالاهای رسوبی در انبارهای اموال 
تملیکی عادلانه است.سید احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد و دارایی در بازدید از انبار اداره کل اموال 
تملیکی استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: 
یکی از مهم ترین اتفاقاتی که در حوزه نگاهداشت 
کالاهای رسوبی کشور با دستور رئیس جمهوری 
شهیدمان آغاز شد و با همکاری قوه قضاییه هم 

به سرانجام رسید.
وی افزود: در گذشته در خصوص نگهداشت 
کالاها به وضعیت بسیار اسف بار رسیدیم اما هم 
اینک نگه داری ها با اســتاندارد و با ثبت دقیق 

انجام می گیرد.

  بهره برداری از پنج ایســتگاه فشــارافزایی و خط انتقال گاز 
ایرانشهر- چابهار

سه طرح در سیستان و بلوچستان به ارزش 2۵ هزار میلیارد تومان امروز 
پنجشنبه ۱7 خرداد با حضور وزیر نفت به بهره برداری رسید و بدین ترتیب 

۱3 شهر و ۱44 روستا در این استان از نعمت گاز بهره مند می شوند.
 آیین افتتاح رســمی یکپارچه پروژه خط انتقال گاز ایرانشهر- چابهار در 
چهار قطعه به طول 2۹۰ کیلومتر در اقطار ۵۶، 42، 2۰ و ۱۶ اینچ در استان 
 EPC سیستان و بلوچستان امروز به بهره برداری رسید. نوع قرارداد این پروژه
و به کارفرمایی شرکت ملی گاز ایران بوده و پیمانکاران این پروژه نیز، پیسا 
و سروش انرژی پویا ) قطعه اول (، قرارگاه خاتم الانبیا و موسسه نیروگستر ) 
قطعه دوم(، ایران آروین و مرکز خدمات مدیریت صنعت)قطعه سوم(، جهاد 
نصر کرمان و سی سخت )قطعه چهارم( بودند.عملیات طرح از ۱3۹8 آغاز شد 
و بهره برداری کامل هر چهار قطعه یکپارچه در ۱4۰۱/۱2/2۰ به اتمام رسید و 
میزان سرمایه گذاری آن نیز حدود 42۰ میلیون دلار است. از اهداف این پروژه 
می توان به تامین گاز شهر و نیروگاه های چابهار و کنارک، مجتمع پتروشیمی 
مکران، صنایع مستقر در منطقه، گازرسانی به شهرها و روستاهای مسیر گاز 
رسانی اشاره کرد.از جمله دستاورهای این پروژه نیز رفع محرومیت از استان 
سیستان و بلوچستان و ایجاد رونق اقتصادی و افزایش اشتغال زایی و توسعه 
گازرسانی به صنایع و ایجاد سوخت جایگزین برای نیروگاه ها است که می توان 
از آن یاد کرد.جواد اوجی در آیین افتتاحیه این پروژه گفت: در این سه سال 
عمر دولت مردمی در حوزه صنعت و نفت و گاز کشور به جرأت می توان گفت 
که بیش از ۱۵۵ پروژه به ارزش ۱34 میلیارد دلار در بخش بالا دستی، میان 
دستی و پایین دستی بوده است،  خیلی از این پروژه ها نزدیک به ۱۵ سال روی 

زمین مانده بودند و از قبل بهره برداری این پروژه ها رشد ۶۰ درصد تولید نفت 
حاصل شــد و از 2.2 میلیون بشکه نفت به 3.۶7 میلیون بشکه نفت در روز 
رسیدیم.وی افزود: در این سه سال، ۵3 میلیون متر مکعب به تولید گاز خام 
اضافه و ۵۵ میلیون متر مکعب به ظرفیت تولید و 27۰ هزار بشکه به ظرفیت 
پالایشی نفت اضافه شد.وزیر نفت همچنین به پنج ایستگاه تقویت فشار اشاره 
کرد و گفت: سه پروژه در سیستان و بلوچستان به ارزش 2۵ هزار میلیارد تومان 
به بهره برداری خواهد رســید که شامل خط لوله چابهار به ایرانشهر به طول 
2۹۰ کیلومتر و به ارزش ۱7 هزار میلیارد تومان بوده که به وسیله آن سبب 
تامین سوخت نیروگاه چابهار خواهد شد و به وسیله آن، امروز ۹ شهر و ۱3۰ 
روستا به گاز متصل خواهد شد. به علاوه، پنج ایشتگاه تقویت فشار کاز نیز در 
استان های فارس، بوشهر، سمنان و کهکیلویه و بویر احمد افتتاح خواهد شد 
که ارزش آن نیز برابر با ۱2 هزار میلیارد خواهد بود.طبق گزارش وزارت نفت، 
ایستگاه های تقویت فشار گاز شهید باقری )خورموج(، برادران شهید هلیسائی 
)دوراهان(، شهید رفیعی راد )آرادان(، شهید سیف الاسلامی )نورآباد( و شهید 
شیروانی )پل کله( امروز )پنجشنبه، ۱7 خرداد( با سرمایه گذاری 2۹4  میلیون 
و ۵۰۰ هزار دلار با فرمان محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری به صورت 
ویدئوکنفرانس به بهره برداری رسمی رسیدند.ایستگاه تقویت فشار گاز شهید 
رفیعی راد )آرادان( از پروژه های اولویت دار وزارت نفت بود که باتوجه  به ضرورت 
تقویت خطوط شــمال و شمال شرق در استان سمنان بر روی خط لوله گاز 
شمال - شمال شرق احداث شد.این ایستگاه با سرمایه گذاری 4۵ میلیون و 
۵۰۰ هزار دلار در استان سمنان واقع شده است که می تواند ظرفیت انتقال 
گاز به شمال و شمال شرق کشور را تا ۱۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش 

دهد و حجم انتقال در این مسیر، به ظرفیت نهایی خود برسد.
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جهان6

 اولین بحرانی که مجید عشقی به نوعی میراث دار 
آن بود، بحران ســال ۱3۹۹ در بازار سرمایه بود، 
شاخص کل بورس که در آن سال تاحدود 2 میلیون 
و 8۰ هزار واحدی پیش رفته بود در 2۱ مهر ۱4۰۰ 
در نقطه ۱ میلیون 3۹7 هزارواحدی به مجید عشقی 
تحویل داده شــد.مهم ترین اقدام عشــقی در بدو 
ورود را می توان تصویب بســته حمایتی ۱۰ بندی 
از بازارسرمایه در ستاد اقتصادی دولت معرفی کرد 

که مهم ترین مفاد آن به شرح ذیل بود:
ساماندهی واریز سود شرکت ها از طریق شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی و توسعه ســرمایه گذاری 
غیرمستقیم از دیگر اقدامات عشقی برای حمایت 

از سرمایه گذاران حقیقی بود.

 بحران دوم؛ تلاطمات سیاسی- اجتماعی 
پاییز ۱۴۰۱ و سقوط شاخص :

بحران های سیاســی و اجتماعــی پاییز ۱4۰۱ 
شوک دیگری بود که به بورس وارد شد، شاخص کل 
بورس در آبان به پایین ترین نقطه خود در ســال 
رسید و روی عدد ۱ میلیون 24۰ هزار واحدی قرار 
گرفت. واکنش سازمان بورس به این بحران بسته 
حمایتی ۱۰ بندی بود که مهم ترین موارد آن بشرح 

زیر پیاده سازی شد:
بیمه کردن پرتفوی ســرمایه گذاران حقیقی با 

انتشار اوراق تبعی
تزریق منابــع جدید به بازارســرمایه از طریق 

صندوق های حمایتی و حاکمیتی
توقف طرح های عرضه اولیه و پذیره نویسی جدید

ایــن اقدامات در کنار عرضــه خودرو در بورس 
کالا منجر به رشد شاخص بورس و رسیدن به مرز 
2 میلیون واحد در پایان ســال ۱4۰2 شد. عرضه 
عمده خودرو در بورس کالا که برای نخســتین بار 
در کشور با پیگیری های سازمان بورس انجام شد، 

نتایج ملموس زیر را داشت:
حذف دلالان و واســطه هــای عرضه و احتکار 

خودرو،
کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد،

افزایش ســودآوری شــرکت های خودروساز و 
افزایش ارزش سهام آنها

رشــد شــاخص کل بورس به تبع رشــد سهام 
خودروسازها

 بحران سوم؛ بانک مرکزی و نرخ بهره:
بحران دیگری که بورس و مجید عشــقی با آن 
دست به گریبان بودند افزایش نرخ بهره بود، بانک 
مرکزی در بهمن ۱4۰۱ نرخ ســود بانکی را از ۱8 
بــه 23 درصد افزایش داد و در بهمن ۱4۰2 نیز با 
اعطای مجوز انتشــار گواهی سپرده 3۰ درصدی 
به بانکها، شــوک دیگری به بازار ســهام وارد کرد. 
تبعات این تصمیم بالارفتن هزینه تامین مالی برای 
بنگاه های اقتصادی، خروج پول از بازارســرمایه و 
رســیدن سود اوراق خزانه به آستانه 38 درصد در 

اردیبهشت و خرداد سال جاری بود.
اقدامات و بخشــنامه های اخیــر دولت و بانک 
مرکزی نشــان می دهد مجید عشــقی تلاش ها و 
مذاکــرات لازم با دولت را بــرای کنترل نرخ بهره 
صورت داده که در پایان به آن اشاره خواهیم کرد.

 بحران چهارم؛ بحرانهای ژئوپلیتیک در 
منطقه و تنش ایران و اسراییل:

با شــروع جنگ غزه همواره نگرانی هایی میان 
فعــالان اقتصادی مبنی بر باز شــدن پای ایران به 
یک درگیری منطقه ای وجود داشت و این موضوع 
ریسک حضور در بازارسرمایه را بالا می برد. با حمله 
اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق و پاسخ ایران با حملات پهپادی و موشکی 
این ریســک به اوج خود رسید.سازمان بورس در 
این شــرایط برای کنترل بازارسرمایه دامنه نوسان 
را محــدود کرد و رویکرد نظارتی و کنترلی عمیق 
تری را بر روی عملکرد بازار به مورد اجرا گذاشت.

 بحران پنجم؛ ســقوط بالگرد و فقدان 
رئیس جمهور شهید:

آخرین بحران تاثیرگذار بر بورس، وقوع حادثه 
منجر به شــهادت رئیس جمهور و همراهان بود، 
ســازمان بورس در واکنش به این حادثه یک روز 
معاملات را تعلیق و دامنه نوسان را تا اطلاع ثانوی 

محدود کرد.

 خروجی جلسات مجید عشقی و محمد 
مخبر:

می توان پیش بینی کرد سازمان بورس رایزنی های 
خــود را با دولت از زمــان افزایش نرخ بهره بانکی 
صورت داده و بحران های بعدی حادث شده دامنه 
این اقدامات را وسیع تر کرده است، براساس شنیده ها 
مجید عشقی جلســاتی را با محمد مخبر، معاون 
اول وقت و سرپرســت فعلی هیات دولت داشته و 
پیشنهادهای جدی و عملیاتی مهمی را برای اجرا به 
دولت ارائه نموده است، برخی از مهمترین اقدامات 

اجرایی بشرح زیر بوده است:

پرداخت سود مصوب  بر  نظارت دولت   
شورای پول و اعتبار از سوی بانک ها

تصویب معافیت مالیاتی در قانون بودجه ۱4۰3
بازنگــری نرخ خوراک پتروشــیمی ها و اصلاح 

فرمول خوراک پالایشگاهها در وزارت نفت
کاهش دوره تجدید ارزیابی دارایی شرکت ها

یکــی از مهم ترین موضوعات؛ تلاش ســازمان 
بــورس و کانون های صنفی فعالان بازار اصلاح بند 
"س" تبصره ۶ قانون بودجه ســال ۱4۰3 اشــاره 
نمود که بر أســاس آن سقف معافیت های مالیاتی 
اشاره شــده در بند فوق به نفع سرمایه گذاری در 
بازار سهام حذف شــد و از این طریق قدم بزرگی 
در رفع محدودیت های ســرمایه گذاری در بورس 

برداشته شد.

اقدامات و 
بخشنامه های 
اخیر دولت و بانک 
مرکزی نشان 
می دهد مجید 
عشقی تلاش ها 
و مذاکرات لازم 
با دولت را برای 
کنترل نرخ بهره 
صورت داده که در 
پایان به آن اشاره 
خواهیم کرد.

علیرضا حیدری   - دوره ریاست مجید عشقی در سازمان بورس را باید دوره  مواجهه با بحران های بازار سرمایه نامید، در این گزارش 
ضمن بررسی های تلاطمات بورس، نگاهی واقع بینانه به عملکرد نهاد ناظر بازارسرمایه خواهیم داشت.

 مجیدعشقی و نجات بورس در بحران های 
سیاسی و اقتصادی!

  طرح انتقال پساب به پتروشیمی خراسان تیرماه امسال بهره برداری می شود
استاندار خراسان شمالی گفت: طرح استفاده از پساب بجنورد در پتروشیمی خراسان با هدف استفاده از آب خاکستری در 
صنایع تیرماه امسال بهره برداری می شود.محمدرضا حسین نژاد روز پنجشنبه در بازدید از طرح انتقال پساب بجنورد به پتروشیمی 
خراسان اظهار کرد: این طرح مهم با دستور رییس جمهور شهید اجرا شد و با بهره برداری از آن سالانه بیش از پنج میلیون متر 
مکعب آب آشامیدنی پتروشیمی خراسان آزاد و برای شرب شهر بجنورد استفاده خواهد شد.وی افزود: رییس جمهور شهید وقتی 
در جریان مشکل آب بجنورد و وضعیت آبهای زیر زمینی این خطه قرار گرفتند، دستور اجرای این طرح را صادر کردند تا با این 

اقدام جدای از رفع مشکل آب بجنورد، دغدغه های آب پتروشیمی خراسان نیز حل شود .

   افزایش ۴درصدی صادرات غیرنفتی
تجارت خارجی کشور به 2۵.3میلیارد دلار 

رسید/ افزایش 4درصدی صادرات غیرنفتی
تهــران- ایرنا- رئیــس کل گمرک ایران با 
اعلام اینکه ارزش تجارت خارجی کشــور در 
سال جاری به 2۵ میلیارد و 28۰ میلیون دلار 
رسیده است، از افزایش 3.8 درصدی صادرات 
غیرنفتی کشور در دو ماهه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.به گزارش 
از گمرک، محمد رضوانی فر با اعلام اینکه میزان 
صادرات غیر نفتی کشور در دو ماهه امسال با 
افزایش 3.8 درصدی نســبت به مدت مشابه 
ســال گذشته، به 8 میلیارد دلار رسیده است، 
اظهار داشــت: میزان وزنی صادرات غیرنفتی 
در دو ماهه امســال 23.۵ میلیون تن بوده که 
افزایش 8.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل برخوردار بوده اســت.معاون وزیر اقتصاد 
ارزش تجارت خارجی کشور )مجموع واردات 
و صادرات( در دو ماهه نخســت سال ۱4۰3 را 
2۵ میلیــارد و 28۰ میلیون دلار اعلام کرد و 
افزود: میزان صادرات کشور با احتساب نفت خام 
و نفت کوره، خدمات فنی مهندسی و تجارت 

چمدانی به ۱۶.2 میلیارد دلار رسیده است.
وی گفت: در دو ماهه نخست سال ۱4۰3، با 
احتساب صادرات نفت خام و نفت کوره )اعلام 
شــده توســط وزارت نفت( و خدمات فنی و 
مهندسی، شاهد 7.۱3 میلیارد دلار مازاد تجارت 
خارجی و بدون احتســاب صادرات نفت خام و 
نفت کوره، خدمات فنی و مهندسی، حدود یک 

میلیارد دلار کسری تجارت خارجی بوده ایم.
رضوانی فــر بیان کرد: در دو ماهه امســال 
8.3 میلیــون تن محصولات پتروشــیمی به 
ارزش 3.۵ میلیارد دلار صادر شده است که با 
افزایــش 4.۵ درصدی در وزن و 8 درصدی در 
ارزش روبرو بوده است.میزان صادرات کشور با 
احتســاب نفت خام و نفت کوره، خدمات فنی 
مهندســی و تجارت چمدانی به ۱۶.2 میلیارد 
دلار رسیده اســترئیس کل گمرک ادامه داد: 
ســه قلم عمده کالاهای صادراتی در دو ماهه 
نخســت ســال جاری، به پروپان مایع شده با 
۵۵۹ میلیون دلار، گاز طبیعی مایع شــده با 
۵۵3 میلیــون دلار و متانول بــا حدود 3۹۵ 
میلیون دلار اختصاص داشت.به گفته وی، در 
بین ۱۰ قلم عمده کالاهای صادراتی، بیشترین 
رشد ارزشی به گازهای نفتی و هیدروکربورهای 
گازی شکل مایع شده با ۱۱۰ درصد، میله های 
آهنی یا فولادی با 24 درصد و اوره با ۱4 درصد 
افزایش اختصاص داشت.رضوانی فر در خصوص 
کالاهایی که در بیــن ۱۰ قلم عمده کالاهای 
صادراتــی، دارای بیشــترین کاهش در ارزش 
بودند، تصریح کرد: سنگ آهن به هم فشرده شده 
و کنسانتره های آن با 23 درصد، شمش از آهن 
و فولاد با 23 درصد و بوتان مایع شده با ۱8.۵ 
   درصد کاهش، بیشــترین کاهش در ارزش را 
داشته اند.معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد: متوسط 
ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی از 3۵8 
دلار در دو ماهه نخست سال گذشته به 342 
دلار در دو ماهه نخســت سال ۱4۰3 رسیده، 
که کاهش 4 درصدی داشته است.رضوانی فر در 
خصوص بزرگ ترین مقاصد صادراتی کشور در 
دو ماهه سال جاری گفت: در این مدت چین با 
2.2 میلیارد دلار، عراق ۱.۶ میلیارد دلار، امارات 
متحده عربی یک میلیارد دلار، ترکیه با 72۹ 

میلیون دلار است .
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   ۱۲ میلیون دلار کالا از گمرک خراسان شمالی صادر شد
 سرپرســت گمرک خراسان شــمالی گفت: 34 هزار تن کالا به ارزش ۱2 میلیون دلار از طریق گمرک استان در 2 ماهه 

امسال صادر شد.
حجت امانی گفت : میزان صادرات کالا از گمرک خراسان شمالی در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶ درصد 

و از لحاظ ارزش دلاری سه درصد افزایش دارد.
وی افزود: عمده کالاهای صادراتی در این بازه زمانی شــامل محصولات پتروشــیمی ) کود اوره و آمونیاک(، محصولات 

فولادی ) مقاطع فولادی (، مصنوعات پلاستیکی ) رول پلاستیک و نایلون( و رب گوجه فرنگی است.

 شهرک صنعتی مهر فارس بر مدار 
توسعه؛ شتاب گرفتن جذب سرمایه گذار

 تکمیل و توسعه زیرســاخت های شهرک 
صنعتی مهر فارس در 2ســال گذشته شتاب 
قابل توجهی گرفته به گونه ای که این شــهرک 
صنعتی در حال حاضر آماده جذب بیش از پیش 
سرمایه گذار جهت مشارکت هر چه بیشتر مردم 

و بخش خصوصی در عرصه تولید شده است.
 شهرســتان مُهر از شهرستان های جنوبی 
فارس اســت که در فاصلــه 32۰ کیلومتری 
شیراز قرار دارد و به عنوان دروازه ورود به خلیج 
فارس و نگین اقتصادی و گردشگری این استان 

شناخته می شود.
این شهرســتان بــه دلیل برخــورداری از 
پالایشــگاه گاز و همجــواری بــا منطقه ویژه 
اقتصــادی انرژی پارس )عســلویه( در جنوب 
شرقی استان بوشهر از ظرفیت بالایی در عرصه 

سرمایه گذاری بهره می برد.
اهمیت شهرســتان مهر نزد مسئولان ارشد 
اســتان تا بدان جاست که اســتاندار فارس در 
طول 2سال گذشــته 2سفر به این شهرستان 
با هدف ارزیابی از وضعیت زیرساخت ها در این 

منطقه داشته است.
در ســفر نخست استاندار به لامرد و مُهر در 
بهمن مــاه ۱4۰۰، حدود 33 مصوبه برای این 
2شهرستان به تصویب رسید و سفر دوم نیز 22 

مصوبه به دنبال داشت.
اســتاندار فارس در جریان سفر دوم به این 
شهرســتان در آبان ماه سال گذشته اعلام کرد: 
تمام زیرساخت های لازم از جمله آب، برق و گاز 
برای سرمایه گذاری در شهرستان های لامرد و 

مُهر فراهم است.
این شهرســتان همچنین با دارا بودن یک 
شــهرک صنعتی بــا محوریت ایجــاد صنایع 
تخصصــی مربوط به نفت، گاز و پتروشــیمی 
و اســتقرار صنایع پایین دستی از قابلیت های 
مناسبی جهت توسعه صنعتی برخوردار است 
و با توجه به اســتقبال ســرمایه گذاران برای 
ســرمایه گذاری در این شــهرک صنعتی، این 
شــهرک یکی از مهمترین قطب های صنعتی 
اســتان به ویژه در بخش صنایع جانبی مربوط 
به حوزه نفت، گاز، پتروشــیمی و صنایع پایین 

دستی آن در جنوب فارس به شمار می رود.
طبــق آخرین گزارش ها شــهرک صنعتی 
مُهر با 2۰۰ هکتار مساحت از ظرفیت استقرار 
2۵۰ واحــد صنعتی با اشــتغالزایی پنج هزار 
نفر برخوردار اســت و هم اینــک ۱7 قرارداد 
ســرمایه گذاری با متقاضیــان فعالیت در این 
شهرک منعقد شده و چهار واحد نیز با اشتغال 

۱۰۰نفر در مرحله بهره برداری است.
اخیــراً نیــز در بازدید مدیرعامل شــرکت 
شهرک های صنعتی فارس و فرماندار شهرستان 
مهر از این شهرک صنعتی ضمن بررسی وضعیت 
زیرســاخت ها، مسائل و مشــکلات سه واحد 

تولیدی مورد بررسی قرار گرفت.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
در این بازدید گفت:با تخصیص ۱8۰میلیارد ریال 
اعتبار در دوسال اخیر، زیرساخت های شهرک 
صنعتی مهر تکمیل و در وضعیت مناسبی قرار 

گرفته است.
سید مسعود عظیمی افزود: زیرساخت های 
اصلــی تولید نظیــر آب و بــرق و گاز در این 
شــهرک صنعتی فراهم شــده و آماده جذب 

سرمایه گذار است.

 وزیر نفت با اشــاره بــه اینکه ۵۰ پروژه کلان در 
این سه ســال به ارزش 47.۵ میلیارد دلار در کشور 
شروع شده است، گفت : از مجموع ۱۵۵ پروژه اعلام 
شده که در این سه سال به بهره برداری رسیده است، 
بسیاری از پروژه ها تا ۱۵ سال بر روی زمین مانده بود.

جــواد اوجی روز پنجشــنبه در مراســم افتتاح 
طرح های حوزه گازرســانی به شــهرهای سیستان و 
بلوچســتان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
اردیبهشت ماه و شهادت رئیس جمهور و هیات همراه 
ایشــان اظهار کرد: برایم بسیار سخت بود که امروز 
برای افتتاح طرح هایی حاضر شود که شهید آیت الله 
رئیســی همواره پیگیر اجرا و عملیاتی شدن آنها بود 
بویژه با توجه به اینکه این استان در بحث گازرسانی 

عقب تر از دیگر استان های کشور قرار داشت.
وزیر نفــت تصریح کرد: آیت الله رئیســی تاکید 
داشــت که در این دوره، انقلابی در حوزه گازرسانی 
در این اســتان رقم بخورد؛ در واقع بارها در جلساتی 
که خدمت رئیس جمهور شهید بودیم، ایشان پیگیر 

طرح های این منطقه بودند.
وی ادامه داد: در ســه سال از عمر دولت در حوزه 
صنعت نفت و گاز کشور بیش از ۱۵۵ پروژه نیمه تمام 
و جدیــد به ارزش 34 میلیــارد دلار به بهره برداری 
رسیده که این پروژه ها عمدتا پروژه هایی در بخش 
بالادســتی نفت اعم از توسعه میادین نفتی، گازی و 
جمع آوری گازهای مشــعل بوده و در بخش پایین 
دســتی در حوزه صنعت نفت و گاز که بخش حوزه 
پالایشگاه نفت، پالایشگاه گاز، خطوط انتقال فرآورده 

های نفتی و خطوط انتقال گاز تعریف می شود.
وزیر نفت با اشاره به اینکه ۵۰ پروژه کلان در این 
سه سال به ارزش 47.۵ میلیارد دلار در کشور شروع 
شده است، تصریح کرد: از مجموع ۱۵۵ پروژه اعلام 
شده که در این سه سال به بهره برداری رسیده است، 
بسیاری از پروژه ها شاید بین ۱2 تا ۱۵ سال بر زمین 
مانده بود که با ارزش 34 میلیارد دلار،  توفیق رشــد 
۶۰ درصدی در زمینــه تولید نفت حاصل و موجب 
شد که در این زمینه از تولید 2 میلیون و 2۰۰ هزار 

بشــکه نفت، امروز به سه میلیون و ۶7۰ هزار بشکه 
نفت برسیم.

از مجموع ۱۵۵ پروژه اعلام شــده که در این سه 
ســال به بهره برداری رسیده است، بسیاری از پروژه 
ها شــاید بین ۱2 تا ۱۵ سال بر زمین مانده بودوی 
بیان کرد: در سه سال گذشته ۵3میلیون مترمکعب به 
تولید گاز خام کشور اضافه شد؛ همچنین به ظرفیت 
پالایش گاز کشور نزدیک به ۵۵ میلیون متر مکعب 
از جمله افتتاح پالایشــگاه فاز ۱4 پارس جنوبی که 
یکی از بزرگترین پالایشگاه های گازی کشور محسوب 

می شود، اضافه شده است.
وزیر نفــت با بیــان اینکه 27۰ هزار بشــکه به 
ظرفیت پالایش نفت کشــور اضافه شده است،  گفت: 
در اســفندماه ۱4۰۱ با حضور شهید رئیسی فاز دوم 
پالایشگاه آبادان به بهره برداری رسید و ما هر چقدر 
بتوانیم جلوی خام فروشی و صادرات نفت را بگیریم 
و این را در زنجیره ارزش افزوده ببریم، برای کشــور 

مقرون به صرفه تر است.
اوجی با اشاره به اینکه در این سه سال به ظرفیت 
پالایش نفت و گاز کشور اضافه شده است عنوان کرد: 
نزدیک بــه ۱۱.۵ میلیون متر مکعب گازهای همراه 
جمع آوری شــده اســت و امیدواریم تا پایان دولت 
سیزدهم که 2 ماه آینده است، 4.۵ میلیون متر مکعب 
دیگر از گازهای ســمی و گازهای همراه در شــرق و 
غرب جمع آوری و در پتروشیمی ها خوراک واحدهای 

پتروشیمی تبدیل به ارزش افزوده شود.
وی خاطرنشــان کرد: در دولت مردمی سیزدهم 
نزدیک بــه ۱۰ میلیون تن بــه ظرفیت محصولات 
پتروشــیمی اضافه شــده که پنج پتروشیمی آماده 
افتتــاح برای هفته های آینده داریم؛ در بحث انتقال 
و خطوط اصلی گازرسانی یکهزار و 8۰۰ کیلومتر در 
این سه سال در سراسر ایران ساخت خطوط انتقال گاز 
داشته ایم که امروز نیز در سیستان و بلوچستان 37۰ 
کیلومتر خطوط اصلی گاز به بهره برداری می رسد.

در بحث انتقال و خطوط اصلی گازرسانی یکهزار و 
8۰۰ کیلومتر در این سه سال در سراسر ایران ساخت 

خطوط انتقال گاز داشته ایم که امروز نیز در سیستان 
و بلوچستان 37۰ کیلومتر خطوط اصلی گاز به بهره 

برداری می رسد
وزیر نفت با اشــاره به اینکه شبکه های گاز هر جا 
برود انشعاب از این خطوط ده ها روستا، شهر و صنایع 
نیروگاه ها را نیز گازرسانی خواهد کرد، گفت: تا پایان 
امسال یک هزار کیلومتر خطوط انتقال فرآورده های 
نفتی یکی از پــروژه هایی که در دوره و دولت های 
قبل مغفول مانده بود به بهره برداری می رســد و تا 
پایان این دولت نزدیک بــه 4۶۰ کیلومتر آن آماده 
بهره برداری اســت که از جمله این پروژه ها می توان 
به خط لوله فراورده نفتی تبریز - ارومیه اشاره کرد.

به گفته وی از ابتدای شــروع بکار دولت سیزدهم 
حدود ۶ هزار و 7۰۰ روســتا، ۵۰ شــهر جدید، 22 
نیروگاه، ۱۶ هزار واحد صنعتی و ۶ ایســتگاه تقویت 
فشار گاز به شبکه گازرسانی کشور متصل شدند که 
امروز پنج ایســتگاه فشــار گاز قوی به بهره برداری 

خواهد رسید.
اوجی به استفاده از شرکت دانش بنیان صنعت نفت 
در دولت ســیزدهم اشاره کرد و افزود: در این زمینه 
رشد بی نظیری داشته ایم به طوری که از ۱۵۰ شرکت 
به ۶7۰ شرکت دانش بنیان رسیده ایم همچنین در 
بحث ســاخت کالای بــار اول در تمام وزارتخانه ها و 
دستگاه ها و استفاده از شرکت دانش بنیان رتبه اول 

را وزارت نفت کسب کرده است.
وی تصریح کرد: از ۱۵۵ پروژه به ارزش 34 میلیارد 
دلار جــدا از اینکه اثراتش در بحث تولید نفت و گاز 
داشته ایم بالاترین رقم صادرات گاز LPG را نیز داشتیم 
به طوریکه صادرات گاز LPG کشور ۱۰۰ درصد افزایش 
پیدا کرده؛ همچنین افزایــش ظرفیت پالایش گاز، 
افزایش ظرفیت پالایش نفــت، جمع آوری گازهای 
مشــعل و افزایش نزدیک به ۱۰ میلیون تن ظرفیت 
محصولات پتروشیمی را داشته ایم که این ها موجب 
شد خوشبختانه در رشد اقتصادی گروه نفت گاز در 
سال ۱4۰2 بالاترین رشد گروه اقتصادی سهم گروه 

نفت و گاز شود.

بررسی آمارها 
حاکی از آن است 
که توسعه روابط 
با کشورهای 
همسایه و منطقه 
در دولت سیزدهم 
و توجه به توسعه 
تجارت خارجی، 
صادرات گلستان 
را در مقایسه با 
دولت قبل به رشد 
۲ برابری رسانده و 
توانست رکود ۴۰ 
سال گذشته این 
استان شمالی در 
حوزه صادرات را 
بشکند.

اکبر محمدی    -          رونق تجارت خارجی و شکستن رکود ۴۰ ساله صادرات، عملکرد درخشان دولت شهید رئیسی در 
گلستان است؛ اقداماتی که با اتکا به توان داخلی و بهره جستن از ظرفیت های منطقه ای به سرانجام رسید و اقتصاد این 

منطقه را در زمان اندک با تحول روبه رو کرد.

۵۳ میلیون متر مکعب به تولید گاز خام اضافه 
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قیمت انواع کاشی و سرامیک
قیمت 

)تومان(

ح آجر آریستا ۱۰ در ۲۰ سرامیک فخار  کاشی طر
رفسنجان

۳۷۵٫۰۰۰

سرامیک کف براق مدل آنجلا 8۰ در 8۰ پرسلان 
نانو فول

۳8۵٫۰۰۰

۱8۵٫۰۰۰سرامیک روناس هلن ۶۰*۶۰

۱۶۰٫۰۰۰کاشی بین کابینتی طلایی کد ۲۰۰

سرامیک کلکته سفید براق ۵۰*۱۰۰ کاشی 
یادمان

۱8۹٫۰۰۰

سرامیک پالرمو پیترا طوسی رستیک ۴۰*۴۰ 
مات

۲۶۵٫۰۰۰

سرامیک اسلب پرسلان بامبو آبادیس ۲۴۰ در 
۱۲۰ مشکی طلایی

۵8۰٫۰۰۰

سرامیک پرسلان الوند مدل گریت ۲۰ در ۱۲۰ 
مات کف و دیوار

۳۷۰٫۰۰۰

۳8۰٫۰۰۰سرامیک چوفا قهوه ای ۶۰*۶۰ کاشی نگین

سرامیک اسلب پرسلان کارلوس آبادیس ۲۴۰ 
در ۱۲۰ فول پولیش

۴۰۵٫۰۰۰

سرامیک کروماتیک فخار رفسنجان 8۰ در 8۰ 
پرسلان فول پولیش

۳۶۰٫۰۰۰

۲۵۰٫۰۰۰کاشی ملینا سبز ۳۰*۶۰ کاشی نگین

سرامیک کف الوند مدل رابل ۶۰ در ۶۰ بژ روشن 
براق

۱8۰٫۰۰۰

 Star کاشی استار ۳۰ در ۶۰ – سرامیک البرز
دکور

۱۵۰٫۰۰۰

۱۷۵٫۰۰۰کاشی لوییزا بژ ۳۰ در ۹۰ سرامیک الوند

۲۱۰٫۰۰۰سرامیک آرین البرز براق ۶۰*۶۰

سرامیک کف الوند مدل ویستا ۶۰ در ۶۰ 
پرسلان استخوانی روشن

۲۲۰٫۰۰۰

۴۰۰٫۰۰۰سرامیک پولیش کلکته گلد ۱۲۰*۶۰ تکسرام

قیمت طلا و ارز در بازار
پنجره 
قیمت

قیمت انواع کاشی و سرامیک در بازارقیمت انواع اتوی بخار

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 36٫400٫000سکه تمام طر

ح قدیم  34٫300٫000سکه تمام طر

20٫500٫000نیم سکه

13٫100٫000ربع سکه

6٫500٫000سکه گرمی

3٫100٫000طلای 18 عیار

4٫137٫000طلای 24 عیار

13٫445٫000هر مثقال طلا )مظنه تهران(

 2179 $اونس طلا

قیمت )ریال(نام محصول

تراکتور کشاورزی سنگین

ITM 1500 4WD۱۷٫۳۹۱٫۷۳۳٫۹۶8 توربودار

ITM 1075 - 4WD۵٫۶۲۹٫۴۷8٫۶۹۲

ITM 1085- 4WD۶٫۳۴۹٫8۶۹٫۱۶۷

ITM 4120 4WD۹٫۱۲۴٫۹۲۹٫۶۲۰

ITM 399 4WD۷٫۳۲۷٫۱۷۴٫۷۳8

ITM 399 2WD۵٫۷۷۴٫۷۰۴٫۴۶۶

ITM 800 4WD۶٫۰۵۶٫۰۷۶٫۴۰۳ توربودار

ITM 800 2WD۴٫۹۳۶٫۰۶۳٫۲۳۵ توربودار

ITM 485 4WD۵٫۹۳۳٫۰۰۶٫۲۲۷ توربودار

ITM 485 2WD۴٫۷۷۱٫۰۶۵٫۹۵۷ توربودار

ITM 475 2WD۴٫۴۳۷٫۱۹۰٫۵۷۵

ITM 475 4WD۵٫۳۵۶٫8۱۶٫8۱۳

تراکتورهای سبک و باغی

 ITM 455 4WD تراکتور کشاورزی
توربودار

۳٫۹۵۶٫۱۹۶٫۹۷۲

ITM 470 4WD ۳٫8۱۰٫8۱۹٫۶۷۲تراکتور کشاورزی

ITM 470 2WD ۳٫۰۶۳٫۹۴۲٫۵۵۵تراکتور کشاورزی

ITM 950 ۲٫۹۰۰٫۶۹۶٫۰۰۹تراکتور باغی کمرشکن

بکهو لودر

ITM100 4WD ۱۷٫۰۵۹٫۲۳8٫۷۵۷بکهولودر

ITM 100S 4WD ۱۷٫۷۵۱٫۳۶8٫۲8۵بکهولودر

ITM 130 4WD ۲۰٫۷۵۵٫۱۵8٫۳8۶بکهولودر

لیست قیمت انواع مسواک

جدیدترین قیمت انواع تراکتور

دستگاه تصفیه کننده هوا
قیمت 

)تومان(
دستگاه تصفیه کننده هوا گرین مدل 

GAP200P1F4
6٫225٫000

دستگاه تصفیه کننده هوا شیائومی مدل 
Air Purifier 4 Lite6٫245٫000

دستگاه تصفیه کننده هوا اکسی باکس 
Aero-Pure مدل

1٫720٫000

دستگاه تصفیه کننده هوا شیائومی مدل 
4Pro11٫700٫000

دستگاه تصفیه کننده هوا هون لند مدل 
XJ3400

14٫600٫000

XP02 ۴8۷٫۰۰۰دستگاه تصفیه کننده هوا مدل

دستگاه تصفیه هوای گردنی ولارا مدل 
Fresh Air Personal۶٫8۰۰٫۰۰۰

AP-151 ۴٫۵۰۰٫۰۰۰تصفیه کننده هوا آلماپرایم مدل
TM- تصفیه کننده هوا ایستکول مدل

TW400H9٫900٫000

دستگاه ضد عفونی و تصفیه کننده هوا و 
PG3 سطوح مدل

15٫000٫000

 Blue دستگاه تصفیه کننده هوا سایا مدل
Sky Compact13٫500٫000

دستگاه تصفیه کننده هوا امسیگ مدل 
PF220

13٫600٫000

دستگاه تصفیه کننده هوا بویمن مدل 
Z400-A9٫100٫000

10٫200٫000دستگاه تصفیه کننده هوا شیائومی مدل 4
4٫850٫000دستگاه تصفیه کننده هوا مدل آکوا

قیمت انواع دستگاه تصفیه کننده هوا

قیمت )تومان(انواع اتو

TOMCAT- AJ-2016 1٫840٫000اتو بخار سایا مدل

GSI-300 ۱٫۰۹۹٫۰۰۰اتو بخار گوسونیک مدل

BG-SI1154SBG 4٫200٫000اتو بخار برگامو مدل

FU-1839 860٫000اتو بخار فوما مدل

SF68SL 3٫150٫000اتو بخار سانفورد مدل

SI-702 ۱٫۹۲۰٫۰۰۰اتو بخار پارس خزر مدل

OE-34 755٫000اتو بخار المپیا مدل

DST5040 2٫770٫000اتو بخار فیلیپس مدل

GSI-301 1٫000٫000اتو بخار گوسونیک مدل

FV9845 5٫450٫000اتو بخار تفال مدل

DST5010 2٫350٫000اتو بخار فیلیپس مدل

BG-SI1154SBG 4٫200٫000اتو بخار برگامو مدل

NI- اتو بخار پاناسونیک مدل
JW650TGTX3٫200٫000

GSI 200 1٫135٫000اتوبخار میگل مدل

NI-JW670 4٫200٫000اتو بخار پاناسونیک مدل

FV6870E0 3٫540٫000اتو بخار تفال مدل

NI-JW660 3٫750٫000اتو بخار پاناسونیک مدل

SF47SL 2٫600٫000اتو بخار سانفورد مدل

Te-115 ۱٫۶8۵٫۰۰۰اتو بخار تکنو مدل

kd1068 8۵۹٫۰۰۰اتو بخار دی اس پی مدل

1٫420٫000اتو بخار نانیوا مدل 2400

OE-19 ۱٫۰۰۰٫۰۰۰اتو مسافرتی المپیا مدل

۲٫۰۰۰٫۰۰۰اتو بخار دسینی کد 8008

DX1635D1 3٫900٫000اتو بخار روونتا مدل

GC2994/20 3٫300٫000اتوبخار فیلیپس مدل

قیمت )تومان(انواع مسواک

39٫000مسواک بنسر مدل Silver Charcoal با برس متوسط

۴۵٫۰۰۰مسواک پرفکت اسمایل مدل 3D White با برس متوسط

29٫600مسواک کانفیدنت مدل Pearl Travel Pack با برس نرم

۳۷٫۳۰۰مسواک بنسر مدل Golden Charcoal با برس متوسط

۲8٫۰۰۰مسواک های دنت مدل 911 با برس متوسط

54٫200مسواک پاتریکس کد 001 با برس متوسط

۳۹٫۹۰۰مسواک دکتر وست مدل PG04 با برس متوسط

33٫000مسواک هایدنت مدل مارشال کد 947 با برس نرم

70٫000مسواک پرسیکا مدل کلینیکال با برس بسیار نرم

50٫000مسواک آل وایت مدل Active Clean با برس متوسط

17٫900مسواک کودک سانلی مدل مینیون با برس نرم

17٫800مسواک اسپارکل مدل S4 با برس متوسط

27٫800مسواک هایدنت مدل مارشال کد 927 با برس سخت

73٫000مسواک سیگنال مدل triple action با برس متوسط

26٫700مسواک پاتریکس مدل Crystal با برس متوسط

39٫900مسواک کانفیدنت مدل توربو کلین با برس متوسط

28٫700مسواک پاپیتال مدل pearl با برس متوسط

45٫000مسواک پنبه ریز مدل Maxi Clean با برس متوسط

39٫900مسواک بنسر مدل اکسترا کلینینگ با برس نرم

25٫000مسواک اسپارکل مدل S12 با برس متوسط

130٫000مسواک اسپارکل مدل s18 با برس متوسط

44٫000مسواک دکتر وست مدل PG02 با برس نرم

45٫000مسواک کودک مدل سیلیکونی چرخشی سری U سایز 1 با برس نرم

28٫000مسواک پاپیتال مدل ذغالی با برس متوسط

33٫900مسواک بنسر مدل Extra Cleaning با برس نرم


